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Republika e Kosoviés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashiresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr.666/2021

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin ¢ pérbéré nga gjyqtarét:
Rrustem Thaqi kryesues, Faton Ademi dhe Ferki Xhaferi anétaré&, duke vendosur pérkitazi me
ankesén e Gradanska Inicijativa GIZP-Milije Bidevac-me seli né Zubin Potok, paragitur
kundér Dusica Stojanovié, kryesues Komisionit Komunal Zgjedhor (KKZ) -Zubin Potok, pér
shkak t& parregullésive gjaté dités s& votimit, né QV Zubin Potok, pér Zgjedhjet Lokale 2021,
t€ mbajtura mé& dat& 17.10.2021, n& seancén e panelit t& mbajtur me 20.10.2021, mori k&té:

VENDIM

Refuzohet si e pabazuar ankesa e Gradanska Inicijativa GIZP-Milije BiSevac, me seli n&
Zubin Potok, paraqitur kundér Dusica Stojanovié, kryesues Komisionit Komunal Zgjedhor
(KKZ) -Zubin Potok, pér shkak t& parregullésive gjaté dités s€ votimit, n&€ Qendrén e Votimit
né Zubin Potok, pér Zgjedhjet Lokale 2021.

Arsyetim

Me datén 18.10.2021, PZAP-i ka pranuar njé ankesé nga Gradanska Inicijativa GIZP-Milije
BiSevac, me seli n& Zubin Potok, me t& cilén pretendon se né Zubin Potok ka pasur Anshmé&ri
ndaj Listés Serbe gjaté zgjedhjeve, refuzim pér t& ndérhyré né raportimet e shkeljeve t&
dukshme t& ligjit gjaté zgjedhjeve, presion mbi anétarét e vendvotimeve (GIZP) gé t& heqin
doré nga paraqitja e ankesave, kércénime ndaj anétaréve t& vendvotimeve (GIZP) se do t&
pérgjigjen penalisht n&se nuk t&rheqin ankesat me shkrim, refuzimi p&r t& z&vendésuar
anétarét q¢ mungonin n& vendvotime edhe pse ishin t&€ informuar se ata nuk do t& vinin pér
shkak t& problemeve shé&ndetésore, dhe né 2 vendvotime ishin pa v&€zhgues pér nj€ or& (anétar
i komisionit t&€ vendvotimit).

Pretenduesi i ankesé&s ka theksuar se nuk ka pasur ndérhyrje kur ata vazhdimisht kané treguar
se gjaté dités ka pasur kandidat pér k&shilltaré n&pér vendvotime, etj.

Parashtruesi i ankes€s lidhur me pretendimet e tij nuk ka bashkangjitur asnj& prové.
Paneli, pasi q& shqyrtoj ankesén, n& kuptm t& nenit 117.3 t& LZP-s& gjeti se:
Ankesa éshté e pabazuar

Paneli vler&son se parashtruesi i ankesé€s né mbéshtetje t&€ pretendimeve né ankesg, nuk ka
déshmi t& qarta dhe bindése, edhe pse barra e t& provuarit bie mbi ankuesin, né rastin konkret
t& provuarit e asaj se shkel&sit ¢ supozuar me daté 17.10.2021, n& QV n& Zubin Potok ka



pasur anshméri ndaj listés serbe gjaté zgjedhjeve, presion e kércénime ndaj antaréve, nuk
qéndron sepse pala nuk ka ofruar asnjé prové pér t& déshmuar pretendimet n& ankesé.

Nga raporti i Policis€ s& Kosovés, i datés 17.10.2021, paneli konstatoi se pretendimet né&
ankes€ jané t& pabazuara lidhur me parregullésit né Zubin Potok, ku thuhet se né vendin e
ngjarjes ishte pérgjigjur nj& njési policore dhe kishte marré né pyetje anétar t& komisionit
komunal Zgjedhor, kryetarén e komisionit komunal zgjedhor dhe nuk ishte shénuar asnjé
parregullsi, dhe se nuk &sht& vértetuar se ka pasur presion apo kércnime né vendévotim. N&
fund t& raportit policor theksohet se oficerét e policisé dhe as Prokurori i Shtetit nuk ka hyré
né vendvotim t& Qendrave t& Votimit, por t& gjitha intervistat i ka b&ré né oborrin e shkollgs
fillore, ku jan& caktuar vendvotimet. N& raport &shté theksuar se rasti do t& hapet né
vendvotimin Zubin Potok, dhe pér veper penale “raportimi i rreme” nga neni 385 i KPK-sg,
dhe gjaté ndérmarrjes s& veprimeve hetimore, do t& béhet njé intervisté me Milija Bisevac.

Andaj duke u mbéshtetur n&€ nenin 117.3 t& LZP-s& ku pércaktohet se: “vendosja pér apelet
dhe ankesat nga PZAP-i mbéshtetet né déshmi té qarta dhe bindése”, Paneli vlerésoj se
pretendimet e tilla jané t& pa géndrueshme dhe si t& tilla i refuzoj, pér faktin se nga veprimet e
pérshkruara né ankes€ e ka vértetuar n€ ményré t& padyshimt, se pretendimet ankimore jané
t& pabazuar n& ligj sepse t& nj&jtat, nuk mbéshteten me asnjé prové nga parashtrusesi i
ankesés dhe nga raporti policor theksohet se nuk &sht& shé&nuar asnjé rast lidhur me
parregullsit n€ Zubin Potok, andaj ankesa e ankuesit u refuzua si € pabazuar n& kuptim té
nenit 118 i€ LZP-sé.

Nisur nga arsyet e theksuara mé larté, e n& kuptim t& nenit 117 dhe 118 par. 1 t& LZP-sé,

paneli, vendosi si n& dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr.666/2021 mé datén 20.10.2021.
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Késhillé juridike: Kundér kétij vendimi nuk lejohet ankesa konform nenit 118.4 té LZP-sé.



